ক্রমশ পারিবারিক ঘেরাতোপ থেকে তিনি পত্রিকাতিকে বার করে আনেন। এই সময়েই পত্রিকা সম্পাদনার কাতে তাঁকে সাহায্য করতেন দিদি সুখলতা এবং ভাই সুবিনয়। অলংকরণের কাতে সাহায্য করতেন হিতেন্দ্র মোহন বসু (বিখ্যাত আর্তিস্ট, এম. সি. সরকার অ্যান্ড সন্স থেকে প্রকাশিত 'পাগলা দাশু' -র প্রথম সংস্করণের বেশির ভাগ ছবিই তাঁর আঁকা)। ২৪ ভাদ্র ১৩৩০ বঙ্গাব্দে (সেপ্টেম্বর, ১৯২৩ খ্রিষ্টাব্দে) সুকুমার রায় প্রয়াত হলেন। মৃত্যুর আগে পর্যন্ত পত্রিকার কাতে করে গেছেন তিনি তার প্রমাণ কার্তিক, ১৩৩০ সংখ্যায় প্রকাশিত হ'ল তার আঁকা 'সূর্যাস্তে গঙ্গা'।

১৯২৩ খ্রিষ্টাব্দে সুকুমারের আকস্মিক প্রয়াণের পর সপ্তেশ সম্পাদনার কাতে শুরু করেন তাঁর ভাই সুবিনয় রায়।